
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

584,348.3210,538,000.000.0010,538,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,538,000.000.0010,538,000.00 584,348.32IMPUESTOS MUNICIPALES

1,674,000.000.001,674,000.00 313,625.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
157,000.000.00 14,062.50Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 157,000.00

130,000.000.00 14,062.50130,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

530,500.000.00 50,002.22Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 530,500.00

110,000.000.00 4,727.94110,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
85,000.000.00 12,027.0385,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 1,450.0020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

15,000.000.00 648.1015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
95,000.000.00 5,714.1095,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

40,000.000.00 1,740.0040,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,000.000.00 2,810.0035,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
5,000.000.00 1,187.505,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
5,000.000.00 300.005,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

20,000.000.00 19,397.5520,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
516,500.000.00 29,188.07Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 516,500.00

90,000.000.00 7,519.3790,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 829.936,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

35,000.000.00 240.0035,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 6,047.175,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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35,000.000.00 7,118.2035,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
28,000.000.00 3,249.0028,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,000.000.00 350.405,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

10,000.000.00 2,494.0010,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
8,000.000.00 550.008,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 590.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 200.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
75,000.000.00 2,535.37Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 75,000.00

25,000.000.00 935.9825,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
30,000.000.00 1,352.1330,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20,000.000.00 247.2620,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

105,000.000.00 25,566.90Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 105,000.00

15,000.000.00 9,359.8215,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

65,000.000.00 13,751.8765,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,000.000.00 2,455.2125,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

290,000.000.00 192,269.96Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 290,000.00

150,000.000.00 115,760.40150,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
55,000.000.00 19,113.6855,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
85,000.000.00 57,395.8885,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,080,500.000.008,080,500.00 205,034.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,500,000.000.00 166,793.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 166,793.171,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.00 1,437.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 80,000.00

80,000.000.00 1,437.9980,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500,000.000.00 8,018.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 500,000.00
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500,000.000.00 8,018.71500,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,000,000.000.00 28,784.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6,000,000.00

6,000,000.000.00 28,784.186,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
270,000.000.00270,000.00 63,944.15Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
180,000.000.00 49,145.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 180,000.00

180,000.000.00 49,145.50180,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 436.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 436.805,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

40,000.000.00 3,557.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 40,000.00

40,000.000.00 3,557.9740,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
45,000.000.00 10,803.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 10,803.8845,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,000.000.0012,000.00 1,500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 1,500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

6,000.000.00 750.006,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,000.000.00 750.004,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
501,500.000.00501,500.00 245.10Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
501,500.000.00 245.10Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 501,500.00

1,500.000.00 245.101,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

570,984.613,579,000.000.003,579,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,579,000.000.003,579,000.00 570,984.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,579,000.000.003,579,000.00 570,984.61Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,035,000.000.00 128,656.49Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,035,000.00

200,000.000.00 48,343.64200,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
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150,000.000.00 25,662.85150,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
85,000.000.00 2,400.0085,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

600,000.000.00 52,250.00600,000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario
2,425,500.000.00 402,357.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,425,500.00

4,500.000.00 2,000.004,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
2,500.000.00 400.002,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

25,000.000.00 180.0025,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
400,000.000.00 15,104.23400,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
500,000.000.00 19,456.59500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
94,500.000.00 7,200.0094,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

120,000.000.00 10,500.00120,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
25,000.000.00 538.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,000.000.00 200.0010,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

945,000.000.00 324,999.71945,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
250,000.000.00 6,125.00250,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,000.000.00 10,000.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
5,000.000.00 5,654.025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
118,500.000.00 39,970.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 118,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
25,000.000.00 1,170.5725,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
25,000.000.00 36,800.0025,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

20,000.000.00 2,000.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

212,438.124,528,000.000.004,528,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,528,000.000.004,528,000.00 212,438.12VENTA DE SERVICIOS
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175.19175.19 0.000.0022.1.8.03.01.05 Donación ZOLITUR para la Construcción de Gimnasio Usos Múltiples/Gimnasio 
Municipal

1,550,000.001,550,000.00 0.000.0022.1.8.03.01.06 Donación de ZOLITUR para el Mejoramiento del Manejo de Desechos solidos 
Municipales (Adquisicion de Maquinaria y Equipo de Construccion)

0.004,030,429.204,030,429.200.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,030,429.204,030,429.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,030,429.204,030,429.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,711,793.511,711,793.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,254,078.191,254,078.19 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
457,715.32457,715.32 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,318,635.692,318,635.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,318,635.692,318,635.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/01/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,109,139.0547,998,550.7239,857,722.00TOTAL: 8,140,828.72

Fecha Inicio: 01/01/2018
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